



## LEISTUNGSÜBERSICHT

Garderobenversicherung - Stand 1.0

- temporär -

### Kontakt

Franke Versicherungsmakler GmbH  
Alt-Moabit 108 a  
D - 10559 Berlin

T +49 (0)30 27 000 8 200  
F +49 (0)30 27 000 8 222  
event@franke-makler.de  
www.franke-makler.de



## LEISTUNGSÜBERSICHT | JACKETsecure

Vielen Dank Ihr Interesse an unserer Dienstleistung.

Diese Leistungsübersicht verschafft Ihnen kurz einen Überblick zum Versicherungsumfang unseres Produktes JACKETsecure. Diese Übersicht ist nicht abschließend und nicht rechtlich bindend. Grundlagen sind der konkrete Antrag und die Versicherungsbedingungen.

Für Rückfragen stehen wir gern zur Verfügung.

### Ihr Team von Franke Versicherungsmakler

<b>Art der Versicherung</b>	temporäre Garderobenversicherung (Einmalvertrag)
<b>Berechnungsgrundlage</b>	Garderobenstücke insgesamt
<b>Geltungsbereich</b>	Deutschland / Europa / weltweit
<b>Beginn</b>	ab sofort möglich
<b>Ablauf</b>	je nach gewünschter Versicherungsdauer
<b>Versicherungszeitraum</b>	Dauer der Veranstaltung
<b>Selbstbeteiligung je Schadenfall</b>	0 €
<b>Zahlungsweise</b>	Einmalbeitrag
<b>Versicherte Tätigkeit</b>	<p>Versichert sind Schäden an zur Aufbewahrung abgegebenen Garderobenstücken bei Veranstaltungen.</p> <p>Darunter fallen:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Garderobenstücke einschließlich darin befindliche Halstücher, Handschuhe und Brillen</li><li>- Schirme, Stöcke</li><li>- Handtaschen und ähnliche Behältnisse und deren Inhalt</li></ul>
<b>Versicherungssummen</b>	<p>optional 2.500 € / 5.000 € / 10.000 € für alle auf einen Garderobenschein abgegebenen Garderobenstücke</p> <p>100 € davon für den Inhalt von Handtaschen oder ähnlichen Behältnissen</p> <p>Der Versicherungswert ist auf den Zeitwert des Garderobenstücks begrenzt.</p>

### Versicherte Schäden

Versichert sind Schäden durch:

- Verlust
- Verwechslung
- Beschädigung

### Nicht versicherte Schäden

Nicht versichert sind Schäden verursacht durch:

- den Zustand der Garderobenstücke
- durch Substanzen innerhalb der Garderobenstücke
- Witterungseinflüsse
- Abhandenkommen des/der Garderobenscheines / -marke
- Abhandenkommen des Inhalts nicht abgeschlossener Handtaschen und ähnlicher Behältnisse
- Verlust, Verwechslung oder Beschädigung von Wertsachen, Schmuck, sonstiger Gegenstände aus Edelmetall, Bargeld oder sonstige Zahlungsmittel, Geschäftspapiere, Urkunden aller Art, Fahrausweise und Schlüssel

### Besondere Hinweise

Die Verwendung von Garderobenscheinen / -marken ist für den Versicherungsschutz notwendig. Sie können Garderobenscheine kostengünstig von uns erhalten, auch mit einem individuellen Logo.

Die Garderobe muss ständig beaufsichtigt sein und sich in einem abgeschlossenen Bereich befinden.

Wichtig für den Versicherungsschutz ist das Anbringen des Garderobenaushangs, der für die Besucher einsehbar im Garderobenbereich ist.

## Rechtlicher Status | Franke Versicherungsmakler GmbH

<b>Einführung</b>	Nach § 11 der Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV) sind wir verpflichtet, zu benannten Punkten zu informieren.
<b>Firmierung und Geschäftsanschrift</b>	Franke Versicherungsmakler GmbH Alt-Moabit 108 a 10559 Berlin  Telefon: +49 (0)30 27 000 8 200 E-Mail: <a href="mailto:info@franke-makler.de">info@franke-makler.de</a> Internet: <a href="http://www.franke-makler.de">www.franke-makler.de</a>
<b>Geschäftsführer</b>	Peter Franke (Versicherungskaufmann, Berlin)
<b>Status unserer Tätigkeit</b>	Versicherungsmakler mit Erlaubnis gem. § 34 d Abs. 1 der Gewerbeordnung (GewO)
<b>Zuständige Aufsichtsbehörde</b>	Industrie- und Handelskammer Berlin (IHK Berlin) Fasanenstraße 85 10623 Berlin
<b>Nummer im Vermittlerregister</b>	D-NYDK-YX2CV-93
<b>Registerstelle des Vermittlerregisters</b>	Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V. Breite Str. 29 10178 Berlin  Telefon: +49 (0)30 20 308 0 Internet: <a href="http://www.vermittlerregister.org">www.vermittlerregister.org</a>
<b>Schlichtungsstellen</b>	Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 08 06 32 10006 Berlin  Ombudsmann private Kranken- und Pflegeversicherung Postfach 06 02 22 10052 Berlin